Agape Sistemas - AgGestor

CEP: 49.000-000

CNPJ: 13.110.218/0001-40

BALANCO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO (Anexo 14 da Lei 4.320/64)

ATIVO

ESPECIFICAGAO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES
ALMOXARIFADO
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
PARTICIPAQ()ES PERMANENTES
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS

TOTAL

MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS
PRACA CEL JACINTO RIBEIRO, 75, CENTRO

2.328.311,74
2.136.387,49
2.136.387,49
191.924,25
191.924,25
0,00

0,00
15.850.310,80
175.409,99
175.409,99
0,00

0,00
15.674.900,81
5.231.053,79
10.443.847,02

0,00

18.178.622,54

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

2.962.932,42
2.672.231,09
2.672.231,09
283.046,35
283.046,35
7.654,98
7.654,98
13.055.131,94
0,00

0,00
52.151,96
52.151,96
13.002.979,98
4.250.111,49
8.744.250,86

8.617,63

16.018.064,36

PASSIVO

ESPECIFICAGAO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAQC)ES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO
DEMAIS OBRIGA(;OES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGAQC)ES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A LONGO

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL

TOTAL
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Consolidado até: 31/12/2023

2.950.137,98
429.526,18
429.526,18
0,00
1.202.127,15
1.202.127,15
1.318.484,65
1.318.484,65
6.641.949,18
4.736.713,35
2.038.985,40
2.697.727,95
1.905.235,83

1.905.235,83

EXERCICIO ATUAL

8.586.535,38
8.586.535,38
8.586.535,38
2.054.247,00
5.505.621,62
1.026.666,76
8.586.535,38

18.178.622,54

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

3.463.690,42
461.225,10
448.358,95
12.866,15
1.252.739,44
1.252.739,44
1.749.725,88
1.749.725,88
7.041.097,34
6.402.658,01
2.657.298,88
3.745.359,13
638.439,33

638.439,33

EXERCICIO ANTERIOR

5.513.276,60
5.513.276,60
5.513.276,60
2.590.408,23
2.922.868,37

0,00
5.513.276,60

16.018.064,36
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MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS
PRACA CEL JACINTO RIBEIRO, 75, CENTRO
CEP: 49.000-000

CNPJ: 13.110.218/0001-40

BALANCO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO (Anexo 14 da Lei 4.320/64)

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

ESPECIFICAGAO

ATIVO
EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
2.136.387,49
16.042.235,05
TOTAL 18.178.622,54

ESPECIFICAGAO

PATRIMONIO

2.771.790,21

13.246.274,15

16.018.064,36

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

SANTO AMARO DAS BROTAS(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023
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Consolidado até: 31/12/2023

PASSIVO
EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
4.594.732,03 5.064.632,73
6.641.949,18 7.041.097,34
6.941.941,33 3.912.334,29
TOTAL 18.178.622,54 16.018.064,36

272.728.695-34-PAULO CESAR OLIVEIRA SOUZA

116.567.785-72-JOSE VALMIR DOS PASSOS CRC: 4111/SE

TECNICO CONTABIL



