

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO, 75, CENTRO CEP: 49.000-000

CNPJ: 13.110.218/0001-40

## BALANÇO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO (Anexo 14 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

ATIVO			PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
ATIVO CIRCULANTE	2.328.311,74	2.962.932,42	PASSIVO CIRCULANTE	2.950.137,98	3.463.690,42	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	2.136.387,49	2.672.231,09	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E	429.526,18	461.225,10	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL	2.136.387,49	2.672.231,09	PESSOAL A PAGAR	429.526,18	448.358,95	
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	191.924,25	283.046,35	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	0,00	12.866,15	
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO	191.924,25	283.046,35	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.202.127,15	1.252.739,44	
ESTOQUES	0,00	7.654,98	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO	1.202.127,15	1.252.739,44	
ALMOXARIFADO	0,00	7.654,98	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.318.484,65	1.749.725,88	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	15.850.310,80	13.055.131,94	VALORES RESTITUÍVEIS	1.318.484,65	1.749.725,88	
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	175.409,99	0,00	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	6.641.949,18	7.041.097,34	
CRÉDITOS A LONGO PRAZO	175.409,99	0,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E	4.736.713,35	6.402.658,01	
INVESTIMENTOS	0,00	52.151,96	PESSOAL A PAGAR	2.038.985,40	2.657.298,88	
PARTICIPAÇÕES PERMANENTES	0,00	52.151,96	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	2.697.727,95	3.745.359,13	
IMOBILIZADO	15.674.900,81	13.002.979,98	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO	1.905.235,83	638.439,33	
BENS MOVEIS	5.231.053,79	4.250.111,49	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A LONGO	1.905.235,83	638.439,33	
BENS IMÓVEIS	10.443.847,02	8.744.250,86	PATRIMÔNIO LIC	PATRIMÔNIO LIQUIDO		
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS	0,00	8.617,63	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
			PATRIMÔNIO LIQUIDO	8.586.535,38	5.513.276,60	
			RESULTADOS ACUMULADOS	8.586.535,38	5.513.276,60	
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS	8.586.535,38	5.513.276,60	
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	2.054.247,00	2.590.408,23	
			SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES	5.505.621,62	2.922.868,37	
			AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES	1.026.666,76	0,00	
			TOTAL	8.586.535,38	5.513.276,60	
TOTAL	18.178.622,54	16.018.064,36	TOTAL	18.178.622,54	16.018.064,36	



MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO, 75, CENTRO

CEP: 49.000-000

CNPJ: 13.110.218/0001-40

## BALANÇO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO (Anexo 14 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

ATIVO			PASSIVO					
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR			
PATRIMÔNIO								
ATIVO FINANCEIRO	2.136.387,49	2.771.790,21	PASSIVO FINANCEIRO	4.594.732,03	5.064.632,73			
ATIVO PERMANENTE	16.042.235,05	13.246.274,15	PASSIVO PERMANENTE	6.641.949,18	7.041.097,34			
			SALDO PATRIMONIAL	6.941.941,33	3.912.334,29			
TOTAL	18.178.622,54	16.018.064,36	TOTAL	18.178.622,54	16.018.064,36			

SANTO AMARO DAS BROTAS(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Couls Con diver Loye

272.728.695-34-PAULO CESAR OLIVEIRA SOUZA

116.567.785-72-JOSÉ VALMIR DOS PASSOS CRC: 4111/SE
TECNICO CONTABIL